Etio sui Superioris. Et hoc idē affirmant *Roman. in conf. 409. col. 2. & in sing. 243.* aliq; magis cōmuniter, de quibus apud *Couarr. loco cit. nu. 2.* cum quibus cōuenit etiam *Craff. de success. d. quæst. 2. num. 13.* quāuis tamen videatur ab iis dissentire idem *Couarr.* dicens, iure non probari dictam communem opinionem.

151 Tertiò habetur Monachus Mundo mortuus quōdam testimonium, itā vt non possit testificari in iudicio *Speculat. tit. de testam. vers. item excipitur, quōd est Monachus, & in tit. de testib. vers. quid in Monacho, Ang. in Auth. de Monac. S. cogitandū Nellus à Sancto Gemin. in tract. de test. nu. 22. Campeg. in tract. de testib. regul. 91.* Hinc dixit *Io. Faber in S. testes nu. 3. Inst. de testam.* posse impugnari testamētum, in quo Monachus est testis. Hoc autem intelligunt relati, & cæteri commemorati per *Mascard. de probat. conclus. 261. num. 1.* quādo deficit licentia sui Superioris: nām si ea adfuerit, cōcludunt pro validitate ipsius.

152 Quartò habetur pro mortuo Monachus Mundo quōdam matrimonium *glos. in S. cogitandum in verbo testes in Auth. de Monac.* Hinc cauit *tex. in S. si autem uxorem habens d. Auth. de Monac.* quōd si vxorē habens reliquerit illā, & Monasterium ingrediatur, mulier recuperabit dotē, & lucrabitur omnia, quæ per mortē viri ex pacto lucrari deberet, ex quo per monacationem eius vir Mūdo mortuus dicitur.

153 Vtrū autē Monachus Professus incurrat irregularitatē, ducendo de facto vxorem, adeundi sunt *Sanch. de matr. lib. 7. disp. 85. nu. 7. & 8. ac Gutierr. similiter de matr. c. 107. nu. 21.* qui tenent, q̄ sic, et si duxerit vnicā, & virginē, inibiq; tradunt, hāc esse cōmuniſimā *Doctōrū* sententiā.

154 Reddūt rationē, quia hæc irregularitas Clerici in Sacris constituti, aut Professi matrimoniu contrahentis non oritur ex defectu significationis, sed benè ex delicto. Hoc tamen limitant in eo, qui post simplex votū castitatis ad nuptias trāsierit, aut in eo, qui duxerit vxorem voto castitatis adstrictam, quem, dicunt, non incurrere irregularitatem.

155 Quinto loco concludunt *Doctōres,*

Monacum haberi pro mortuo in cōputatione legitimæ, ita vt nō faciat partem cum aliis fratribus in cōputatione ipsius *Bal. in Auth. nouissima nu. 7.* vbi et cæteri omnes *C. de inoff. testam.* Mouentur ij *ex tex. in l. si necem S. si deportatus ff. de bon. libert.* in arg. ducto, tradunt alii relati per *Boer. in decis. 104. num. 5.*

156 Hoc tamen intelligendum erit de ingrediētibus Religionem incapacem, qui excluduntur per ingressum, suntq; incapaces, & itā videntur sentire præfati *Doctōres,* qui loquuntur de ingredientibus Religionē Fratrum Minorum, ex dispositione *Clem. Exiui de verb. sign.* secus tñ de ingredientibus Religionem capacem bonorum, qui cū non excludantur à successione parentum, iuxta tradita in *l. Deo nobis, C. de Episc. & Cler.* faciēt vtiq; isti tales partem cum aliis, & succedent.

157 Sed dubiū insurgit ex iis, quid de illis, qui tempore ingressus renunciauerunt, adhibitis sollempnitatibus requisitis per *Sacrū Conc. Trident. sess. 25. c. 16. de regular.* Et in hoc puto distinguendum. Nam aut tempore renunciationis iste talis renunciās aliquid recepit, & tunc faciet partē in cōputatione cum aliis, licet tñ ipse nō succedat cum ipsis, argumēto eorū, quæ tradit *Bart. in l. 1. S. qui habebat filiū n. 6. ff. de bon. possess. contra tab.* tradit *Bald. in l. vnic. su. 2. C. quādo non pet. par.* & itā in propriis terminis Monialis recipiētis aliquid à patre tempore ingressus, quod *l. videatur dotata, censuit Bar. in l. Titio cētum 70. S. Titio genero nu. 8. ff. de cond. & demonst.* & est cōmunis opinio, vt colligi licet ex relatis p̄ *Surd. in dec. 252. n. 2.* de quo meminit *Addit. ad Camill. de Medic. in conf. 167. n. 8.* vbi id ampliat de mente *Pereg. in conf. 16. lib. 4.* et in Monaco Professo in Religione capaci, qui antē Professionē renunciauit in beneficiū fratru.

158 Mouentur ij ea ratione, quia elemosyna illa, quæ Monialibus solet assignari tēpore ingressus succedit ei loco dotiū, & idē talis habens partem, perindē habebitur, ac si totaliter succederet, vt inquit *Bart. in d. S. qui habebat n. 6. arg. l. 1. S. si aduersarius ff. si quid in fraud. patr.* tradit *Surd. d. decis. 252. num. 2.* Et ratio rationis potest esse, quia dos succedit loco

loco legitimæ l. quoniam nouella vers. verum etiam in quartam partem C. de inoffic. testam.

159 Aut verò tempore renunciationis iste talis renuncians nihil recepit, sed renunciauit simpliciter, & tunc quia nihil fratribus accrescit, perindè habebitur, ac si esset mortuus. Vndè nullam faciet partem, prout in simili dicimus de filia, quæ renunciauit, non contemplatione dotis sibi datæ, sed benè ex alia causa, quæ habebitur pro mortua in vita patris, in tantum quòd nihil accrescit fratribus ex connumeratione sororis. Ea ratione, quia cum numquam cesserit dies suæ legitimæ, pro nulla debet haberi, & ità per *tex. in l. qui libertinus in princ. in argum. ductum ff. de bon. libert. post Bald. in d. l. 1. C. quando non pet. part. censuerunt Campegg. de dote q. 35. ac Surd. d. decis. 252. num. 2. in princ. fuit de mente Boer. d. decis. 104. num. 9. vbi alios*

160 etiam recenset. Quòd autem possit renunciare Monachus ingrediens Religionem hæreditati sibi deferendæ, seruata forma Sacri Conc. Trid. tradunt *Gutier. in cap. quàmuis verbo nuptui iradebatur n. 1. vers. & tandè inquit de pact. Menoch. de arbitr. iud. casu 436. alijq; adducti per Martam de iurisdict. p. 4. casu 23. nu. 17.*

Hactenus de casibus, in quibus admittunt *Doctores*, Monachum haberi pro mortuo, discutiamus nunc de alijs, in quibus concludunt, ipsum non haberi pro mortuo.

161 Et horum primus casus est quòd excusandum patrem à muneribus, ea ratione in id adducuntur, quia sicuti filij defuncti in bello profunt ad excusationem à muneribus, vt disponit *text. in l. fin. ff. de uacat. muner. & in S. 1. Instit. de excusat. tutor.* ità pariter prodesse debent filij Monachi, qui dicuntur defuncti quòd ad Mundum, & militant sub seruitio Dei, & ita in proprijs terminis voluit *Aretin. in S. 1. in fine Instit. de excusat. tut. ex iis, quæ notantur in l. miles ff. de re iudic.* Aliam addit rationem *Minynger. d. S. 1. Instit. de excusat. tut. num. 3. vers. profunt etiam,* quia sicuti filii emancipati profunt patri, ità etià quasi emancipati, vt Monachi, Episcopi, & Patritij, & ita

in proprijs terminis Monachi, vt proficit patri quòd ad immunitatem de iure stabilitam ex numero duodecim filiorum, vt scilicet non habeatur pro mortuo, sed computetur in numero ipsorum, respòdit *Maranta in cons. 81. nu. 21.* Et in Moniali cuiusuis Ordinis, & Instituti, vt proficit patri ad excusationem à tutela, cèsuit Sacrum Consilium apud *D. de Franch. decis. 532. per totam.*

162 Secundus casus, in quo non habetur Monachus pro mortuo est, vt possit constitui Vicarius ab Episcopo, fierique etiam eiusdem Episcopi Officialis Locumtenens *Abb. in cap. fin. num. 4. extrà de cler. agrot. & in c. causam nu. 9. de elect. Rota Roman. in decis. 3. nu. 2. sub tit. de offic. Vicar. in antiquis, Grass. 2. par. decis. lib. 3. cap. 20. nu. 14. Sbrozzius, qui alios in id citat de offic. Vicar. lib. 1. q. 38. nu. 4.*

163 qui declarat id primò sub *num. 10.* vt procedat interueniente licentia Abbatis, vel Superioris, secùs tamen sine huiusmodi licètia. Et secundò sub *nu. 14.* vt talis Monachus constitutus Vicarius Episcopi habeat secum vnū Religiosum de suo Còuentu, p cotas, quas ibi adducit

164 Tertio non habetur Monachus pro mortuo quòd ad iura sanguinis, quæ quis non perdit per Monachium, ex quo ius sanguinis incòmutabile est *l. cum sanguinis ff. de regul. iur. l. ius agnationis ff. de pact. est tex. in cap. 1. 18. q. 1. & in cap. fin. 19. q. 3. notat glos. in cap. presens verbo in locum 20. q. 3.* Quòd autem Monachus

166 non amittat iura sanguinis, nec desinat esse de genere, adnotauit *Ambrosin. qui alios adducit dec. Perus. 37. n. 2.* Hinc

167 retinere etià Nobilitatem, eamq; non perdi per ingressum, censuit Rota Roma. sicuti refert *Romanus in sing. 37.* videtur de mente *Minadoi in Const. Regn. In aliquibus in 2. notab. n. 89. qui nu. precedenti 88.* dicit, eos habere cognationè in Terra, & in Cœlis. Ampliare videtur hoc *Bartolus in l. 1. ff. ad municip. cù quo còcordat Guiliel. Bened. in repet. cap. Raynuttius in uerb. & uxore nomine Adelasiam vers. successio ab intestato n. 21. de testam. Iacob. à Sancto Georg. in l. hæres absens S. si quis tutelam nu. 39. ff. de iudic. Boer. decis. 260. nu. 30. ac Minado. vbi suprà nu. 90.*

- vbi alios etiam recenset, dicens, vt nec etiam desinat esse Ciuis suæ Ciuitatis.
- 168 Hinc etiam habere Monacos ius in pascuis Vniuersitatis, sicuti alii Ciues omnes, posse què immittere eorum animalia in dictis pascuis, post *Bertrand. in conf. 92. vol. 3. scribunt Surd. in conf. 65. nu. 6. ac Mastrill. decis. 49. nu. 3.*
- 169 Non habetur quarto loco Monachus pro mortuo quòad alimenta, & comedendum *glos. in Auth. excipitur vers. idem est C. de bon. qua liber. Alex. in conf. 39. nu. 5. vol. 2.*
- 170 Quinto loco concedunt *Doctores*, nò haberi pro mortuo Monachū circà hoc, videlicet, vt non valeat admitti ad ius retractus competens consanguineis ex dispositione statuti, pro retrahenda re ab altero ex consanguineis alienata. *Tiraqu. de retra. lignag. S. 1. glos. 8. nu. 19. Carpan. ad stat. Mediol. par. 1. c. 4. 17. nu. 171.*
- 171 Limita hoc primò in casu, quādo Monachi possunt succedere, prout de iure illis impartitum est ex dispositione iuris in *l. Deo nobis* cum concordantibus *C. de Episc. & Cleric.* quoniam si ex dispositione statuti arcerentur à successione, vtique ad ius istud retractus non admitterentur *Guiliel. Bened. in repetit. d. cap. Raynutius in verbo & uxorem nomine Adelsiam nu. 220. de testam. Cassane. in Consuetud. Burgund. rubr. 10. S. 1. in verbo le plus procham num. 17. Tiraqu. & Carpan. in locis supra relatis.*
- 172 Limita secundò in Regno, in quo ex dispositione *Constit. Sancimus de iure prothom.* repellitur Ecclesia ab isto iure retractus, nàm cum istud videretur trāslatum in Monasterium, & sic competere illud, non ipsi Monacho, sed benè Monasterio ex persona Monachi, qui transtulit in illud omnia bona, & iura sibi competentia, proindè quia Monasterium peteret, non ex se, sed benè ratione iuris in ipsum per Monachum translatis, vtique repelleretur.
- 173 Sexto loco non habetur Monachus pro mortuo in materia statuti excludentis fœminas à successione propter agnatos, vel propter masculos: nàm frater Monachus vtique poterit beneficio talis sta-
- tuti ad exclusionem sororis, & consequenter illius persona videtur in dicta statutaria dispositione cōprehensa *T. bes. filius* post multos, quos adducit *quast. forens. lib. 2. q. 1. nu. 3.*
- 174 Septimo loco non habetur pro mortuo Monachus quòad successionē, ad quā est habilitatus ex dispositione iuris in *l. Deo nobis S. hoc etiam cognitum C. de Episc. & Cleric.* quoniam licet controuersa sit quæstio apud *Doctores*, vtrū Monacismo perdatur patria potestas: attamen consentiunt communiter omnes, per illud non perditur suam, quam retinet Monachus, eiusdemque suitate effectus *Bald. in l. Deo nobis, & in l. apud hostes C. de suis, & legit. Paul. de Castro in l. sub conditione, vbi similiter DD. omnes ff. de testam. Bart. in Auth. si qua mulier nu. 5. vers. an autem minuatur C. de sacros. Eccles. Crau. in conf. 152. nu. 2. Ias. in l. patre furioso col. pen. ff. de his, qui sunt sui, vel al. iur. Aret. in l. Gallus S. si eius col. 2. in fine ff. de liber. & posth. ibique Ias. nu. 11. idem Ias. in l. qui se patris n. 17. C. vnde lib. Socin. in l. filius, qui patri ff. de vulg. & pupill. Corne. in l. 3. num. 14. C. de iure deliber. Aret. in c. in presentia nu. 92. vers. primo casu de prob. Tiraqu. in tract. Le mort saist le vuisse par. 2. declarat. 14. in fine; Couar. in cap. quia nos num. 5. de testam. Fabius Accorambon. in d. l. qui se patris nu. 30. C. vnde liberi, Minado. in repetit. Constit. In aliquibus in 2. notab. nu. 73. Ambrosin. in decis. Perus. 37. num. 2. Gayll. praet. obseru. lib. 2. obseru. 131. nu. 7. Gomez. tomo 1. cap. 9. nu. 10. Craff. de success. S. suitas q. 4. nu. 8. Viu. commun. opin. lib. 1. verb. filium, in patria, Villalobos cōmun. opin. litera M. num. 113. Et ratione istius suitate, quam retinet, admittitur*
- 176 ad successionem parentum, illisque succedit, tam ex testamento, quàm ab intestato *d. l. Deo nobis S. hoc etiam cognitum, ac c. 1. 18. q. 1.* Succedit autem patri vnà cum fratribus, iuxta dispositionem *Auth. defuncto C. ad tertull. ac S. intestatorum Instit. de hered. quæ ab intest. defer. & S. sui Instit. de hered. qual. & differ.* sicuti notatur in *d. l. Deo nobis S. hoc etiam cognitum in fine, Guiliel. Bened. in repetit. cap. Raynutius par. 1. vers. & uxorem nomine*